

ISPM 15

AHŞAP AMBALAJ MALZEMELERİ HAKKINDA ULUSLARARASI STANDART

ISPM 15 (International Standards for Phytosanitary Measures 15) Türkiye'nin de üye olduğu Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) alt kuruluşu olan Uluslararası Bitki Koruma Konvansiyonu (IPPC) Sekreterliği üyelerinin katılımıyla 2002 yılında Roma'da, uluslararası ticarete kullanılan masif ağaçtan yapılmış ambalaj ve paletlerle ilgili olarak belirlenmiş ve kabul edilmiştir.

ISPM 15 standardına uygun palet kullanılmadığı veya ISPM 15 standardına uygun palet üretiminde ısıtma işlemi ya da fümigasyon için istenen koşulların sağlanamaması durumunda, sevkiyat, ithalatçı ülkeler tarafından kabul edilmemekte ve kimi durumlarda paletler taşıdıkları ürünlerle beraber karantinaya alınarak imha edilmektedir.

İhraç edilen ürün ne olursa olsun, her türlü ahşap ambalaj malzemesi (kalınlığı 6 mm.den az olanlar hariç olmak üzere, palet, sandık, kasa, takoz vb.) işleminden geçirilmiş (ısıtma işlemi veya metil bromür fümigasyonu) ve işaretlenmiş olmak zorundadır. Isıtma işlemi veya metil bromür fümigasyonu ile işaretleme ancak yetkili firmalar tarafından yapılabilmektedir.

Standartın uygulanması üye ülkelerin sorumluluğunda olup, bu süreçte en önemli rol ihracatçıya aittir.

-İhracatçı ülkenin sorumluluğu, ısıtma işlemi veya metil bromür fümigasyonu ve bu işleme ilişkin uluslararası geçerliliği olan işaretleme yapma yetkisinin verilmesini sağlayan mevzuatı yayınlamak ve uygulamak;

-İhracatçının sorumluluğu, ihraç edilen ürünlerde kullanılan ahşap ambalaj malzemesinin ISPM 15 standardının işaretini taşımasının sağlanması;

-İthalatçının sorumluluğu, ithal edilen ürünlerde kullanılan ahşap ambalaj malzemesinin ISPM 15 standardının işaretini taşımasını istemek;

-İthalatçı ülkenin sorumluluğu, ülkesine giren ahşap ambalaj malzemelerinde ISPM 15 standardının işaretini aramaktır.

"Ahşap Ambalaj Malzemelerinin Isıtma İşleme Tabi Tutulması ve İşaretlemesine Dair Yönetmelik" ile bitki zararlısı organizmaların ahşap ambalaj malzemeleri ile taşınması ve yayılmasını engellemek için gerekli usul ve esasların belirlenmesi amaçlanmaktadır.

Ahşap ambalaj malzemesi tanımı ile "ambalaj destek malzemesi dahil, bir malın desteklenmesi korunması veya taşınmasında kullanılan palet, sandık, silindirik kasa, kutu, makara, paketleme blokları, ambar rafı, yükleme tahtaları, palet kolları ve kızaklar gibi kağıt ürünler hariç ahşap veya ahşap ürünleri" kast edilmektedir.

Isıtma işlemi (HT): Ahşap ambalaj malzemelerinin, asgari 30 dakika süre ile 56 °C'lik asgari bir ahşap özü sıcaklığı elde etmek üzere ısıtılmasını, İşaretleme ise Düzenlemeye tabi eşya üzerine bunun bitki sağlığı durumunu doğrulamak üzere konulmuş ve uluslararası düzeyde tanınmış resmî bir mühür ve logoyu tanımlamaktadır.

Söz konusu Yönetmelik, ham ahşaptan imal edilmiş ambalaj malzemeleri ile taşınan bitki zararlısı organizmaların yayılması riskini önlemeye yönelik olarak, uluslararası ticaret faaliyetlerinde kullanılmak üzere; palet, sandık, tahta silindir kasa, kutu, makara, ambalaj destek malzemesi, paketleme blokları, ambar rafı, yükleme tahtaları, palet kolları ve kızakları imal eden, tamir eden işletmelere, ahşap ambalaj malzemesi işaretleme izin belgesi verilmesi ile ısıtma işlemi ve otomasyon sistemini kuran firmaların yetkilendirilmesi hususlarını kapsamaktadır. 6 mm ve daha az kalınlıktaki ham ahşap ambalaj malzemeleri ile kontrplak, yonga levha, yönlü örgü levha ya da kaplama tahta gibi yapışkan, ısı ve basınç veya bunlardan meydana gelen bir terkip kullanılarak imal edilmiş olan ve tamamı ile ahşap özellikli ürünlerden meydana gelen ahşap ambalaj malzemeleri Yönetmeliğin kapsamı dışındadır.

Kaynak:

<http://www.ahsapambalajdunyasi.com/tag/ispm-15-standart-metni/>

http://en.wikipedia.org/wiki/ISPM_15

“Ahşap Ambalaj Malzemelerinin Isıl İşleme Tabi Tutulması ve İşaretlenmesine Dair Yönetmelik”.